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报关水平测试《报关水平测试测试题》新版

姓名:_____________ 年级:____________ 学号:______________

题型 选择题 填空题 解答题 判断题 计算题 附加题 总分

得分

1、判断题：转关货物是海关监管货物。

2、单项选择题：有下列情形之一的，当事人可以在办结海关手续前向海关申请提供担保，要求提前放行货

物 A.进出口货物的商品归类、完税价格、原产地尚未确定的

    B.货物、物品暂时进出境的

    C.货物进境修理和出境加工的

    D.货物和运输工具过境的

3、判断题：补贴是指政府或任何公共机构对企业提供财政捐助以及政府对其收入或价格的支持，特别是出

口补贴。临时反倾销补贴措施不超过 4个月，补贴和倾销一样，也是一种不公平竞争行为。

4、判断题：出口加工区深加工结转，转出企业凭出口加工区管委会批复，向所在地出口加工区海关备案后，

方可开展货物的实际结转。

5、多项选择题：下列情形中，当事人可以申请办理特定海关业务担保的是 A.纳税义务人因不可抗力或者国

家税收政策调整不能按期缴纳税款并在货物进出口前办理相应手续，在实际货物进出口时，纳税义务人要

求海关先放行货物的

    B.反倾销初裁决定确定倾销成立并由此对国内产业造成损害，要求提供担保作为临时反倾销措施的

    C.经营企业办理加工贸易异地备案，存在较高监管风险的

    D.将海关监管货物向金融机构抵押的

6、单项选择题：进出口货物的收货人、出口货物的发货人应当向海关如实申报、交验进出口许可证件和有

关单证。国家限制出口的货物，没有进出口许可证件的，不予放行，具体处理办法由(   )规定 A.国务院

    B.海关总署

    C.直属海关

    D.直属海关的货物监管处(科)

7、多项选择题：关于海关行政复议，下列说法正确的是(   )。

    A、公民、法人或其他组织认为海关的具体行政行为侵犯其合法的权益的，可以自知道该具体行政行为

之日起 30内向有管辖权的海关提出行政复议申请

    B、两个或两个以上的复议申请人对同一海关具体行政行为分别向海关复议机关申请复议的，海关复议

机关可以并案审理，并以后一个申请复议的日期为正式受理的日期

    C、申请人已经向人民法院提起行政诉讼，人民法院已经依法受理的，再向海关复议机关申请行政复议

的，海关复议机关应不予受理

   

评卷人 得分
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 D、如果海关行政复议机关决定不予受理的，应当在 5日内作不予受理的决定

8、多项选择题：2013年列入《密码产品和含有密码技术的设备进口管理目录》及虽暂未列入目录但含有密

码技术的商品有 A.加密传真机

    B.加密电话机

    C.加密路由器

    D.密码卡

9、单项选择题：进口准许证是我国药品进口中重要的管理批件。下列药品在进口需向海关交验进口准许证

的是：A.大麻

    B.肾上腺素

    C.肽类激素

    D.青霉素

10、单项选择题：保税港区内企业不可以开展的业务是 A.国际转口贸易、国际采购、分销和配送、国际中

转

    B.商品存储、展示、研发、加工、制造、检测

    C.非售后服务维修

    D.港口作业

11、多项选择题：海关行政复议实行上级复议的原则，下列有关海关行政复议管辖的表述，正确的是 A.对

隶属海关具体行政行为不服申请复议的，该隶属海关所属的直属海关为复议机关

    B.对直属海关具体行政行为不服申请复议的，海关总署为复议机关

    C.对海关总署作出的具体行政行为不服申请复议的，国务院为复议机关

    D.对两个以上海关以共同的名义作出的具体行政行为不服申请复议的，其共同的上一级海关为复议机

关

12、单项选择题：(   )不属于企业向海关报核时所必须提供的单证。A.企业合同核销申请表

    B.加工贸易业务批准证

    C.进出口报关单

    D.加工贸易电子化手册编号

13、单项选择题：某外资企业进口一套投资总额内的设备，下列关于海关对该货物的稽查期限表述正确的

是(   )。A.海关对该设备的稽查期限是自货物放行之日起 3年内

    B.海关对该设备的稽查期限是海关监管期限及其后的 3年内

    C.海关对该设备的稽查期限是海关监管期限内

    D.海关对该设备的稽查期限是自货物办结海关手续之日起 3年内

14、多项选择题：湘北科技有限公司委托上海沪东精密仪器进出口公司以 FOB汉堡 65万美元的条款，进口

德国产型号为 93000的 SOC芯片测试系统 l台，并在合同中规定由卖方代支付 2000美元的运费和货值 2%C

的保险费。

    货物运抵上海口岸时，该公司持有关单证向上海洋山港海关提出将货物转运至长沙，并向长沙海关办

理进口报关手续的申请。

    货物办理进口手续时，因国家税收政策调整，该公司提出先予放行货物、后办理纳税手续的申请。

    该设备运行 6个月后，公司发现测试的数据不准确，经与外商协商，外商同意换货。

    已知进口关税税率分别为 0%(最惠国)、20%(普通)，增值税为 17%。美元与人民币兑换率为：

USDl=CNY6。

    请根据上述资料，回答下列问题：

该企业提出先放行后纳税的申请时，可提供的担保方式有 A.以企业在银行的存款单
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    B.以企业所拥有的国库债券

    C.以非银行金融机构出具的保函

以上内容仅为本文档的试下载部分，为可阅读页数的一半内容。如要下载

或阅读全文，请访问：https://d.book118.com/467102035152006101
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